70  diário oficial Nº 36.420 Segunda-feira, 03 DE NOVEMBRO DE 2025

PORTARIA Nº: 02395/2025 - DGPC/OD/DRF DE 21 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 0001, que solicitou o deslocamento do(s)
servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREU BRANCO, a fim
de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período de
21/10/2025 a 21/10/2025;

1. ESCRIVÃO ANTÔNIO JEALLYSON DE FREITAS PEREIRA - MAT: 5966684
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

2. INVESTIGADOR MATEUS SOUZA FERREIRA - MAT: 5966917
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

3. INVESTIGADOR VICTOR LEONARDO BERNARDINO RIBEIRO - MAT: 5966572
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.53)

4. INVESTIGADOR BRUNO PAULO PINHEIRO - MAT: 5966724
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 123.54)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 494.13 ( QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS
E TREZE CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02396/2025 - DGPC/OD/DRF DE 21 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3520426, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de JACUNDÁ,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DEMAPA, no
período de 21/10/2025 a 24/10/2025;

1. DELEGADO ALBERONE AFONSO MIRANDA LOBATO - MAT: 5673739
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

2. INVESTIGADOR ANTONIO CARLOS DA SILVA MONTEIRO - MAT: 54189056
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

3. ESCRIVÃO JOAO AFONSO DA SILVA CONCEICAO - MAT: 57214572
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,223.63 ( DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E
SESSENTA E TRÊS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02397/2025 - DGPC/OD/DRF DE 21 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3516958, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BREVES, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 20/10/2025 a 23/10/2025;

1. INVESTIGADOR DEBORA NASCIMENTO LIMA - MAT: 5966270
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

2. INVESTIGADOR FRANKLEY DE SOUZA MOTA - MAT: 8400707
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

3. INVESTIGADOR SUAMY NELI MEDEIROS DA SILVA - MAT: 5859174
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3.5, TOTAL: R$ 864.75)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,594.25 ( DOIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO
REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02398/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT E-2025/3505541, que solicitou o deslo-
camento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALTAMI-
RA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DRCO, no
período de 22/10/2025 a 28/10/2025;

1. INVESTIGADOR ANTONIO PAULO AZEVEDO COSTA - MAT: 57194192
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)
2. INVESTIGADOR ANTONIO SOBRAL JUNIOR - MAT: 5886864
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)
3. ESCRIVÃO HELIO BARBOSA DA SILVA NETO - MAT: 5940073
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

4. INVESTIGADOR PAULO SERGIO PEREIRA MARQUES - MAT: 51855458
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

5. DELEGADO ROSIVALDO BATISTA FILHO - MAT: 5894772
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

6. INVESTIGADOR SERGIO MURILO DOS SANTOS - MAT: 5234859
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 6, TOTAL: R$ 1,482.42)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 8,894.52 ( OITO MIL, OITOCENTOS E NOVENTA E QUATRO RE-
AIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02399/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20253508871, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ALENQUER,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 22/10/2025 a 26/10/2025;

1. ESCRIVÃO JOVANNES FARIAS PEDROSO - MAT: 5620325
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

2. INVESTIGADOR OSVALDO FARACO MACIEL - MAT: 5520401
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

3. INVESTIGADOR SEVERIATO IGSON DE SOUSA COELHO - MAT: 5619637
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 4, TOTAL: R$ 988.28)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 2,964.84 ( DOIS MIL, NOVECENTOS E SESSENTA E QUATRO
REAIS E OITENTA E QUATRO CENTAVOS ), para atender despesas adicio-
nais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02400/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3516891, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a
fim de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO EM OPERAÇÃO, no
período de 22/10/2025 a 25/10/2025;

1. DAS JENIFFER RATIS TERRA DA TRINDADE - MAT: 5974039
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.21 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02401/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2025/3516995, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de SALVATER-
RA, a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no
período de 23/10/2025 a 24/10/2025;

1. INVESTIGADOR MAX JOSE DA SILVA MONTEIRO - MAT: 5234301
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

2. INVESTIGADOR ROSIVALDO HELENO ROSARIO LIMA - MAT: 5886759
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

3. INVESTIGADOR ZENILDA SANCHES PUREZA RODRIGUES - MAT: 5206545
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 1, TOTAL: R$ 247.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 741.21 ( SETECENTOS E QUARENTA E UM REAIS E VINTE E UM
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
DELEGADO-GERAL / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 02402/2025 - DGPC/OD/DRF DE 22 de Outubro de
2025.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 20253464001, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 22/10/2025 a 25/10/2025;

1. INVESTIGADOR ARTUR VINICIUS SANTOS SOUZA - MAT: 5410940
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

2. ESCRIVÃO LEANDRA ELIANE PINHEIRO CANHETTI POSTIGO - MAT: 57188176
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

3. INVESTIGADOR ROSINETE DE OLIVEIRA MARTINS - MAT: 5619254
(GRUPO: B, VALOR: R$ 247.07, QTD: 3, TOTAL: R$ 741.21)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;